PREFEITURA MUNICIPAL
DOM PEDRO DE ALCÂNTARA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL - BRASIL

__________________________________________________________________________________________
Avenida Central, 89 – Dom Pedro de Alcântara/RS – Telefone: (51) 36640011 – (51) 36640249
Web Site: www.dompedrodealcantara.rs.gov.br    E-mail: gabinete@dompedrodealcantara.rs.gov.br

EDITAL 02/2023

TORNA PÚBLICO A TOTALIZAÇÃO DAS NOTAS E RESULTADO
PRELIMINAR DOS INSCRITOS NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
Nº 06/2022 PARA CONTRATAÇÃO POR PRAZO DETERMINADO.-.-.-.-.-.-.-.-

O PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO DE DOM PEDRO DE ALCÂNTARA, Estado do Rio Grande do

Sul, no uso de suas Atribuições Legais, nos termos do edital 06/2022 datado de 09 de dezembro de 2022, TORNA PÚBLICO
o presente Edital de divulgação da totalização das notas e o resultado PRELIMINAR dos Inscritos no Processo Seletivo
Simplificado para Contratação por Prazo Determinado.

1. HOMOLOGAÇÃO DA NOTAS ATRIBUÍDAS PELA COMISSÃO:
Ficam homologados os pareceres e conclusões realizadas pela Comissão de Execução do Processo Seletivo

e seus respectivos substitutos, devidamente registrados nas Atas nº 01, 02, 03, 04 e 05/2023.

2. NOTAS PRELIMINARES DOS CANDIDATOS:

As notas finais com a classificação serão divulgadas após a análise de eventuais recursos, quando serão

aplicados os critérios de desempate pela Comissão.

Nestes termos, divulgam-se as notas preliminares dos candidatos EM ORDEM ALFABÉTICA, SEM AINDA

TER-SE DEFINIDA A CLASSIFICAÇÃO, abrindo-se o prazo para interposição de recurso, nos termos do item 7.2 do Edital
de Abertura.

2.1. NÍVEL SUPERIOR

2.1.1. Enfermeiro:

Nome em ordem alfabética
Pontuação Parcial

Pontuação
Final

Especialização, Mestrado,
Doutorado e PHD

Cursos
Tempo de

Serviço

Elen Martins da Silva

15 11 12 38,0

Juliana Borges Carlos 5 26 12 43,0

Luiza Cecconello Scheffer Nunes 10 26 12 48,0

2.1.2. Farmacêutico:

Nome em ordem alfabética

Pontuação Parcial
Pontuação

Final
Especialização, Mestrado,

Doutorado e PHD
Cursos

Tempo de
Serviço

Ronaldo Raupp Lumertz 5,0 14,0 12,0 31,0

2.1.3. Fiseoterapeuta:

Nome em ordem alfabética

Pontuação Parcial
Pontuação

Final
Especialização, Mestrado,

Doutorado e PHD
Cursos

Tempo de
Serviço

Ana Maria Martins dos Santos 10 5 12 27,0

Bruna de Lima Rosa 5 26 0 31,0

Diésica Maiara de Souza Oliveira Monteiro 10 6 6 22,0

Jéssica de Aguiar Silveira 10 11 12 33,0

Liana Maggi Borges 5 4,5 12 21,5

Taís Sparramberger Justo 2 0 0 2,0

Tamires do Amaral da Silva 0 26 12 38,0

2.1.4. Médico Pediatra:

http://www.dompedrodealcantara.rs.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL
DOM PEDRO DE ALCÂNTARA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL - BRASIL

__________________________________________________________________________________________
Avenida Central, 89 – Dom Pedro de Alcântara/RS – Telefone: (51) 36640011 – (51) 36640249
Web Site: www.dompedrodealcantara.rs.gov.br    E-mail: gabinete@dompedrodealcantara.rs.gov.br

Nome em ordem alfabética

Pontuação Parcial
Pontuação

Final
Especialização, Mestrado,

Doutorado e PHD
Cursos

Tempo de
Serviço

Renata da Rosa Lentz 0,0 3,5 12,0 15,5

2.1.5. Nutricionista 10h:

Nome em ordem alfabética
Pontuação Parcial

Pontuação
Final

Especialização, Mestrado,
Doutorado e PHD

Cursos
Tempo de
Serviço

Bruna Silveira Rodrigues 0,0 5,0 0,0 5,0

Leandra Lumertz Leffa 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1.6. Nutricionista 20h:

Nome em ordem alfabética
Pontuação Parcial

Pontuação
Final

Especialização, Mestrado,
Doutorado e PHD

Cursos
Tempo de
Serviço

Ana Cristina Bezerra Ferreira 10,0 13,5 12,0 35,5

Bruna Silveira Rodrigues 0,0 5,0 0,0 5,0

2.1.7. Professor de Ciências:

Nome em ordem alfabética

Pontuação Parcial
Pontuação

Final
Especialização, Mestrado,

Doutorado e PHD
Cursos

Tempo de
Serviço

Silviane Pacheco Trajano 5,0 0,0 6,0 11,0

2.1.8. Professor de História:

Nome em ordem alfabética

Pontuação Parcial
Pontuação

Final
Especialização, Mestrado,

Doutorado e PHD
Cursos

Tempo de
Serviço

Luciana Schwanck Hahn 0,0 3,0 0,0 3,0

2.1.9. Professor de Língua Inglesa:

Nome em ordem alfabética
Pontuação Parcial

Pontuação
Final

Especialização, Mestrado,
Doutorado e PHD

Cursos
Tempo de
Serviço

Zanete Indalêncio da Silva 5,0 3,5 12,0 20,5

2.1.10. Professor Língua Portuguesa:

Nome em ordem alfabética
Pontuação Parcial

Pontuação
Final

Especialização, Mestrado,
Doutorado e PHD

Cursos
Tempo de
Serviço

Fátima Hainzenreder Leffa 5,0 1,5 12,0 18,5

Sandra Letícia dos Santos Gonçalves 0,0 0,0 6,0 6,0

2.1.11. Professor de Matemática:

Nome em ordem alfabética

Pontuação Parcial
Pontuação

Final
Especialização, Mestrado,

Doutorado e PHD
Cursos

Tempo de
Serviço

Camila Hespanhol Américo 5,0 0,0 9,0 14,0

http://www.dompedrodealcantara.rs.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL
DOM PEDRO DE ALCÂNTARA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL - BRASIL

__________________________________________________________________________________________
Avenida Central, 89 – Dom Pedro de Alcântara/RS – Telefone: (51) 36640011 – (51) 36640249
Web Site: www.dompedrodealcantara.rs.gov.br    E-mail: gabinete@dompedrodealcantara.rs.gov.br

2.1.12. Psicólogo:

Nome em ordem alfabética

Pontuação Parcial
Pontuação

Final
Especialização, Mestrado,

Doutorado e PHD
Cursos

Tempo de
Serviço

Angela Carlos Benetti 10,0 26,0 12,0 48,0

Elisama Josiane Mello dos Santos 0,0 3,0 9,0 12,0

Felipe Hruschka do Amaral 10,0 26,0 12,0 48,0

Luziane Goulart Barbosa 10,0 26,0 12,0 48,0

Renata da Rosa Leffa 10,0 26,0 12,0 48,0

Vitória Justin dos Santos 5,0 5,0 9,0 19,0

2.1.13. Psicopedagogo 10h:

Nome em ordem alfabética

Pontuação Parcial
Pontuação

Final
Especialização, Mestrado,

Doutorado e PHD
Cursos

Tempo de
Serviço

Elizandra Valim Correia 10,0 23,0 12,0 45,0

Marisa Cardos Pereira 5,0 5,5 9,0 19,5

2.1.13. Psicopedagogo 20h:

Nome em ordem alfabética

Pontuação Parcial
Pontuação

Final
Especialização, Mestrado,

Doutorado e PHD
Cursos

Tempo de
Serviço

Cassiana da Silva Fogaça 0,0 5,0 0,0 5,0

Deiviane da Luz Matos 5,0 3,0 0,0 8,0

Delaci Kossmann Soares 0,0 17,0 0,0 17,0

Josiane Monteiro da Silva 0,0 9,5 0,0 9,5

Rieli Benck Jacob 5,0 19,0 0,0 24,0

2.2. NÍVEL MÉDIO:

2.2.1. Auxiliar de Classe:

Nome em ordem alfabética

Pontuação Parcial
Pontuação

Final
Curso

Superior
Especialização, Mestrado,

Doutorado e PHD
Cursos

Tempo de
Serviço

Andressa Hahn Maia 0,0 0,0 6,0 9,0 15,0

Angela Raupp Lumertz 0,0 0,0 12,0 0,0 12,0

Assis  Hainzenreder Hendler 5,0 0,0 0,0 0,0 5,0

Bianca Peres Matos 0,0 0,0 2,0 3,0 5,0

Camila da Rocha Webber 0,0 0,0 0,5 12,0 12,5

Carine Scheffer Lumertz 0,0 0,0 0,5 0,0 0,5

Débora Krás Paulo Bernst 0,0 0,0 7,0 0,0 7,0

Débora Silveira Behenck 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Fabiana Neres da Rosa 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Jenifer Pereira da Silva 0,0 0,0 5,0 0,0 5,0

Leandra Lumertz Leffa 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Letícia Silveira Lumertz 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Milena Magnus de Melo Webber 0,0 0,0 4,0 9,0 13,0

Tamires Marinho Magnus 0,0 0,0 5,0 0,0 5,0

Valéria Schwanck Hahn 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

http://www.dompedrodealcantara.rs.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL
DOM PEDRO DE ALCÂNTARA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL - BRASIL

__________________________________________________________________________________________
Avenida Central, 89 – Dom Pedro de Alcântara/RS – Telefone: (51) 36640011 – (51) 36640249
Web Site: www.dompedrodealcantara.rs.gov.br    E-mail: gabinete@dompedrodealcantara.rs.gov.br

2.2.2 Auxiliar de Saúde Bucal:

Nome em ordem alfabética

Pontuação Parcial
Pontuação

Final
Curso

Superior
Especialização, Mestrado,

Doutorado e PHD
Cursos

Tempo de
Serviço

Shirlei Daiane da Silva Selau 0,0 0,0 0,5 12,0 12,5

2.2.3 Monitor de Transporte Escolar:

Nome em ordem alfabética

Pontuação Parcial
Pontuação

Final
Curso

Superior
Especialização, Mestrado,

Doutorado e PHD
Cursos

Tempo de
Serviço

Andressa Hahn Maia 0,0 0,0 6,0 9,0 15,0

Angela Raupp Lumertz 0,0 0,0 12,0 0,0 12,0

Camila da Rocha Webber 0,0 0,0 0,5 12,0 12,5

Cleidi Evaldt Model 0,0 0,0 1,0 3,0 4,0

Débora Silveira Behenck 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Eliana Machado Raupp 0,0 0,0 0,0 12,0 12,0

Elizete da Silva Behnck 0,0 0,0 7,0 12,0 19,0

Joice Evaldt Behenck 0,0 0,0 0,0 12,0 12,0

Milena Magnus de Mello Webber 0,0 0,0 0,0 9,0 9,0

2.2.4. Professor da Educação Infantil e/ou Séries Iniciais do Ensino Fundamental:

Nome em ordem alfabética

Pontuação Parcial
Pontuação

Final
Curso

Superior1
Especialização, Mestrado,

Doutorado e PHD
Cursos

Tempo de
Serviço

Amanda Silveira 5,0 10,0 26,00 12,0 53,0

Beatriz Behenck Justo Ribeiro 0,0 0,0 0,0 9,0 9,0

Cristiana Bittencourt Justo 5,0 5,0 9,0 12,0 31,0

Daiana Mengue Lumertz 0,0 10,0 26,0 0,0 36,0

Daiane Assmann Pereira 0,0 10,0 14,00 6,0 30,0

Delaci Kossmann Soares 5,0 5,0 17,0 12,0 39,0

Gabriela Evaldt Schardosim 0,0 10,0 8,0 0,0 18,0

Gabriela Farias Pinho 0,0 10,0 24,0 9,0 43,0

Gabriela Lumertz Hahn 5,0 5,0 6,0 12,0 28,0

Gislane da Silva Francisco 5,0 5,0 23,0 12,0 45,0

Graziela da Silva de Lima 0,0 5,0 13,0 0,0 18,0

Isméria Florinda da Silva de Almeida 0,0 0,0 4,5 12,0 16,5

Janilse Evaldt Bauer 0,0 5,0 12,0 9,0 26,0

Jennifer Costa Lopes de Oliveira 0,0 10,0 0,5 0,0 10,5

Josiane Monteiro da Silva 5,0 5,0 9,5 0,0 19,5

Josiane Valim Barcelos 0,0 10,0 20,0 12,0 42,0

Keite Santos de Souza 0,0 10,0 2,0 9,0 21,0

Leandra Lumertz Leffa 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Martina Becker Pereira 5,0 0,0 15,0 9,0 29,0

Natalia Mengue Schardosim 0,0 5,0 12,0 9,0 26,0

Natalia Roldão da Silva 0,0 10,0 6,5 12,0 28,5

Nathália Selau Ketzer 5,0 0,0 3,5 0,0 8,5

Rafaela Fernandes Leffa 5,0 10,0 11,0 12,0 38,0

Rosangela Mengue Rocha 0,0 5,0 0,0 12,0 17,0

Rosimary Matos Figueireido Cardoso  0,0 10,0 11,0 6,0 27,0

1 Em conformidade com o item 6.6 do Edital 22/2022

http://www.dompedrodealcantara.rs.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL
DOM PEDRO DE ALCÂNTARA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL - BRASIL

__________________________________________________________________________________________
Avenida Central, 89 – Dom Pedro de Alcântara/RS – Telefone: (51) 36640011 – (51) 36640249
Web Site: www.dompedrodealcantara.rs.gov.br    E-mail: gabinete@dompedrodealcantara.rs.gov.br

2.3. NÍVEL FUNDAMENTAL (COMPLETO E INCOMPLETO):

2.3.1. Auxiliar de Serviços Gerais:

Nome

Pontuação Parcial
Pontuação

Final
Ensino
Médio

Curso
Superior

Especialização, Mestrado,
Doutorado e PHD

Cursos
Tempo de

Serviço

Angela Maria Schwanck Hahn 5,0 0,0 0,0 1,0 12,0 18,0

Avanir Jacob Lumertz 5,0 0,0 0,0 0,0 12,0 17,0

Jesica da Rocha Freitas 0,0 0,0 0,0 5,0 3,0 8,0

Joceli Evaldt Behenck Mengue 0,0 0,0 0,0 0,0 12,0 12,0

Lurdes Hahn Magnus 0,0 0,0 0,0 0,0 12,0 12,0

Maria Evaldt Mengue 0,0 0,0 0,0 0,0 12,0 12,0

Samanta de Aguiar Maurer 0,0 0,0 0,0 1,5 0,0 1,5

Taís Oliveira Fernandes 0,0 0,0 0,0 8,5 12,0 20,5

2.3.2. Coletor de Lixo:

Nome

Pontuação Parcial
Pontuação

Final
Ensino
Médio

Curso
Superior

Especialização, Mestrado,
Doutorado e PHD

Cursos
Tempo de

Serviço

João Batista Justo Bittencourt 0,0 0,0 0,0 0,0 12,0 12,0

2.3.3. Motorista:

Nome
Pontuação Parcial

Pontuação
Final

Ensino
Médio

Curso
Superior

Especialização, Mestrado,
Doutorado e PHD

Cursos
Tempo de

Serviço

Bruno Dimer de Dimer 5,0 0,0 0,0 1,0 0,0 6,0

Eugênio Model Lumertz  5,0 0,0 0,0 14,0 12,0 31,0

Luiz Angelo Behnck Lucena  5,0 0,0 0,0 4,5 12,0 21,5

Ricardo Scheffer Lumertz  5,0 5,0 0,0 7,0 12,0 29,0

2.3.4. Operador de Máquinas:

Nome
Pontuação Parcial

Pontuação
Final

Ensino
Médio

Curso
Superior

Especialização, Mestrado,
Doutorado e PHD

Cursos
Tempo de

Serviço

Inácio de Mattos Schutz  0,0 0,0 0,0 0,0 6,0 6,0

Leopoldo Mattos Schutz 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Luiz Angelo Behnck Lucena  5,0 0,0 0,0 4,5 12,0 21,5

3. DA PUBLICIDADE E VALIDADE:

Publique-se e registre-se o presente edital para que surta seus efeitos legais, passando a fluir o prazo recursal

9revisto no Edital.

Gabinete do Prefeito Municipal de Dom Pedro de Alcântara/RS, em 06 de janeiro de 2023.

Rodrigo Boff Daitx
Prefeito Municipal em Exercício

http://www.dompedrodealcantara.rs.gov.br/